1

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

DECRETO N° 3.953, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução
orçamentária do exercício de 2023.

Wilson José Garcia Prefeito Municipal de Bernardino de Campos,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n°

2.212, de 01 de dezembro de 2020:

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 1.790.779,03

(um milhão, setecentos e noventa mil, setecentos e setenta e nove reais e três

centavos), destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

CÓDIGO

FICHA

DISCRIMINAÇÃO

VALOR R$

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 1.800

3.3.90.39.00 028 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 5.000

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 104,25

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 300

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 20.000

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 3.000

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 100

3.3.90.30.00 327 MATERIAL DE CONSUMO 1.170,10

3.3.90.39.00 306 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 300

4.4.90.52.00 664 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 547,05

3.3.90.36.00 043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 6.000

3.3.90.30.00 327 MATERIAL DE CONSUMO 200

3.3.90.30.00 661 MATERIAL DE CONSUMO 22.350

3.1.90.11.00 015 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 4.848,81

3.1.90.13.00 016 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 365,16

3.1.90.11.00 037 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 19.278,74

3.3.90.46.00 046 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 15.000

3.1.90.11.00 054 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 14.723,17

3.1.90.13.00 055 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.030,19

3.1.90.13.00 069 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 58.014

3.3.90.46.00 074 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 30.000

3.1.90.11.00 082 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 72.003,26

3.1.90.13.00 083 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.191,17 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

3.3.90.30.00 085 MATERIAL DE CONSUMO 28.554,50

3.3.90.30.00 085 MATERIAL DE CONSUMO 2.365,58

3.1.90.13.00 103 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 76.497,90

3.3.90.46.00 110 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 31.000

3.1.90.11.00 162 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 19.103,91

3.1.90.13.00 163 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.709,12

3.3.90.46.00 174 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 10.000

3.1.90.11.00 181 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 20.486,15

3.1.90.13.00 182 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.250,82

3.1.90.11.00 199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 125.740,11

3.1.90.11.00 205 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 142.644,97

3.1.90.11.00 217 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 72.282,87

3.1.90.11.00 217 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.501,69

3.1.90.13.00 218 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100.103,03

3.3.90.46.00 229 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 18.000

3.3.90.39.00 244 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 17.100

3.1.90.11.00 252 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 5.555,98

3.1.90.13.00 253 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 67.593,57

3.3.90.39.00 262 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.000

3.3.90.46.00 264 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 60.000

3.1.90.11.00 274 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 109.024,66

3.1.90.13.00 275 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.306,27

3.3.90.30.00 278 MATERIAL DE CONSUMO 6.283,06

3.3.90.46.00 300 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 6.800

3.3.90.39.00 306 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 150

3.3.90.46.00 307 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 800

3.1.90.11.00 315 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 9.325,78

3.1.90.11.00 325 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 13.455,89

3.1.90.11.00 325 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 11.051,32

3.1.90.13.00 326 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.379,18

3.3.90.39.00 330 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 3.000

3.3.90.46.00 331 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 2.000

3.3.90.36.00 043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 1.356

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 8.932,50

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 100

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 3.600

3.3.90.30.00 086 MATERIAL DE CONSUMO 77.500

3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 24.449,70

3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 70.000

3.3.90.14.00 105 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 640

3.3.90.14.00 105 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000

3.3.90.14.00 105 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000

3.3.90.39.00 109 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.060

3.3.90.39.00 109 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 5.000

3.3.90.30.00 143 MATERIAL DE CONSUMO 3.000

3.3.90.30.00 143 MATERIAL DE CONSUMO 496

3.1.90.16.00 207 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 5.000

3.1.90.16.00 213 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 5.000

3.3.90.30.00 221 MATERIAL DE CONSUMO 10.000

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

3

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

3.3.90.36.00 225 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 5.000

3.3.90.39.00 228 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 100

3.3.90.39.00 228 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 7.700

3.3.90.30.00 256 MATERIAL DE CONSUMO 4.204,10

3.3.90.36.00 260 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 5.000

3.3.90.39.00 262 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 4.750

3.3.90.39.00 284 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 381,23

3.3.90.39.00 284 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 5.000

3.3.90.46.00 285 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 2.200

3.3.90.39.00 306 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 120

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 1.000

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 3.198

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 114

3.3.90.39.00 320 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.000

3.3.90.36.00 329 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 260

3.3.90.39.00 330 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 300

3.3.90.30.00 041 MATERIAL DE CONSUMO 3.000

3.3.90.36.00 043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 2.000

3.3.90.36.00 108 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 800

3.3.90.36.00 108 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 433,87

3.3.90.39.00 330 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 15.000

3.3.90.36.00 043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 1.500

3.1.90.16.00 207 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 2.588,19

3.1.90.16.00 207 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 5.000

3.1.90.16.00 213 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 10.000

3.3.90.36.00 043 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 1.760

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.620

3.3.90.39.00 145 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.230,47

3.3.50.43.00 148 SUBVENÇÕES SOCIAIS 833,06

3.3.50.43.00 151 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.150,49

3.3.50.43.00 154 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.773,01

3.3.50.43.00 157 SUBVENÇÕES SOCIAIS 2.233,13

3.3.50.43.00 160 SUBVENÇÕES SOCIAIS 2.233,13

3.3.90.36.00 170 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 2.000

3.3.90.36.00 170 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 5.000

3.3.90.39.00 245 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 34.258,12

3.3.90.39.00 330 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 16.000

3.3.90.39.00 654 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 7.290

3.1.90.11.00 015 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 6.402

3.1.90.13.00 016 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.280,40

3.1.90.11.00 037 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 61.720,41

3.3.90.39.00 044 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 710,56

3.1.90.11.00 054 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 9.236,29

3.1.90.13.00 055 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.872,11

TOTAL R$ ................................................................................................................ 1.790.779,03

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

4

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

Art. 2° – As despesas decorrentes da suplementação autorizada

serão cobertas por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 719.313,75 (setecentos e

dezenove mil, trezentos e treze mil reais, e setenta e cinco centavos), Transferências

Diretas no valor de R$ 448.364,92 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta

e quatro reais e noventa e dois centavos), Anulação parcial/ total de R$ 594.545,86

(quinhentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis

centavos) e Superávit financeiro no valor de R$ 28.554,50 (vinte e oito mil, quinhentos e

cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Conforme segue:

CANCELA:

CÓDIGO

FICHA

DISCRIMINAÇÃO

VALOR R$

3.3.90.30.00 310 MATERIAL DE CONSUMO 1.800

3.1.90.91.00 025 SENTENÇAS JUDICIAIS 5.000

3.3.90.39.90 045 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 300

3.3.90.92.00 048 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 104,25

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.100

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 20.000

3.3.90.46.00 321 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1.170,10

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 300

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 200

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 6.000

3.3.90.34.00 662 OUTRAS DESPESA DE PESSOAL DECORRENTE DE CONTRATO 22.350

4.6.90.71.00 060 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 108.000

3.3.90.30.00 070 MATERIAL DE CONSUMO 85.000

3.3.90.30.00 070 MATERIAL DE CONSUMO 58.014

3.3.90.36.00 072 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 50.000

4.4.90.52.00 116 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.316,33

3.1.90.11.00 128 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 72.003,26

3.3.50.43.00 149 SUBVENÇÕES SOCIAIS 11.600

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.000

3.3.50.43.00 161 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.568,51

3.1.90.13.00 200 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 142.644,97

3.1.90.13.00 200 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 125.740,11

3.3.90.39.00 228 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 177,60

4.4.90.52.00 234 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.501,69

3.3.90.30.00 236 MATERIAL DE CONSUMO 15.305,93

3.3.90.36.00 241 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 330

3.3.90.30.00 256 MATERIAL DE CONSUMO 3.605,46

3.3.90.36.00 281 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 8.000

3.3.90.39.00 284 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.500

4.4.90.52.00 288 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000

3.1.90.11.00 301 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 150 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

5

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 640

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 360

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 2.000

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 10.000

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 5.000

3.3.90.39.00 073 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 5.000

3.3.90.34.00 088 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 147.500

3.3.90.30.00 142 MATERIAL DE CONSUMO 1.464,07

3.3.90.30.00 142 MATERIAL DE CONSUMO 5.000

3.3.50.43.00 147 SUBVENÇÕES SOCIAIS 496

3.1.90.13.00 206 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000

3.1.90.13.00 212 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000

3.3.90.34.00 224 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 15.000

3.3.90.93.00 231 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 506,20

4.4.90.51.00 233 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000

3.3.90.34.00 259 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 100

3.3.90.36.00 261 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 800

3.3.90.39.00 263 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 381,23

3.3.90.93.00 267 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100

4.4.90.51.00 270 OBRAS E INSTALAÇÕES 100

4.4.90.52.00 273 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 97,90

3.3.90.34.00 280 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 100

3.3.90.36.00 282 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 100

4.4.90.51.00 287 OBRAS E INSTALAÇÕES 100

4.4.90.52.00 666 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000

3.1.90.13.00 206 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.588,19

3.1.90.13.00 206 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000

3.1.90.13.00 212 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000

3.3.90.36.00 072 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 2.620

3.3.90.30.00 142 MATERIAL DE CONSUMO 2.230,47

3.3.90.30.00 653 MATERIAL DE CONSUMO 7.290

3.1.90.11.00 008 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 1.280,40

3.1.90.11.00 008 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 6.402

3.3.90.34.00 057 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 3.872,11

TOTAL R$ ...................................................................................................... R$ 1.042.910,78

Bernardino de Campos, 10 de novembro de 2023.

Wilson José Garcia
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
C

-4
C

2B
-2

2D
1-

06
87

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 06CC-4C2B-22D1-0687

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 24/01/2024 12:16:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 24/01/2024 15:15:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/06CC-4C2B-22D1-0687

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/06CC-4C2B-22D1-0687